
CATALOGO RICAMBI
 Nebulizzatori Pneumatici Elettrostatici

MARTIGNANI s.r.l.
Via E. Fermi, 63 - Z.I. Lugo 1 - 48020 S.Agata S.S. (RA) ITALY

Tel. +39 - 054523077 r.a. - Fax +39 - 054530664
web page: www.martignani.com / e-mail: martignani@martignani.com

 "SUPER ECOLOGY"
B748 Compact

P.748.TMO.053_191413



Codice:

Data:

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u
tt

e
 l
e
 s

a
ld

a
tu

re
 n

o
n
 q

u
o
ta

te
 s

i 
c
o
n
s
id

e
ra

n
o
 a

 p
ie

n
a
 p

e
n
e
tr

a
z
io

n
e
 (

 a
 =

 0
,7

 l
o
 s

p
e
s
s
o
re

 d
a
 s

a
ld

a
re

 )
.

T
o

g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

v
iv

i 
e
 b

a
v
e
 d

i 
ta

g
lio

.
R

a
c
c
o
rd

i 
d
i 
u
te

n
s
ili

 n
o

n
 q

u
o
ta

ti
 R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.101.019.038GRUPPO TELAIO B748 COMPACT NEW

101

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

03/06/2013

0

1/1

 --
R

3

12

9

12
9

3

4

10

10

13

7

17

10

13

4

15

24

6

9

2

11

8

3

12

9

4

13

7

10 22

18

5

13
20 7 10

1

11

8

9

6

19
14

14

23

21

16



G.101.019.038 GRUPPO TELAIO B748 COMPACT NEW
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X08.001 VITE 8X16 INOX 2

2 C.201.Z08.003 VITE 8X25 ZINCATA 2

3 C.201.Z10.003 VITE 10X30 ZINCATA 5

4 C.201.Z12.004 VITE 12X40 ZINCATA 4

5 C.201.Z12.005 VITE 12X45 ZINCATA 2

6 C.212.ZAL.004 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M10 ZINCATO 4

7 C.212.ZAL.005 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M12 ZINCATO 4

8 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 4

9 C.221.X0P.005 RONDELLA PIANA D.10 INOX 9

10 C.221.X0P.006 RONDELLA PIANA D.12 INOX 10

11 C.221.X0W.003 GROWER D. 8 INOX 4

12 C.221.X0W.004 GROWER D.10 INOX 5

13 C.221.X0W.005 GROWER D.12 INOX 6

14 C.580.INF.039 ADESIVO SOLLEVAMENTO CON FORCHE 2

15 D.101.019.279 LAMIERA SUPPORTO BATTERIA 1

16 D.101.019.280 STAFFA SUPPORTO COFANI 1

17 D.101.019.285 MONTANTE CURVO LATERALE 1

18 D.101.019.292 LAMIERA BLOCCAGGIO SERBATOI 1

19 D.101.019.304 STAFFA GRUPPO COMANDO 1

20 D.101.019.314 STAFFA BLOCCAGGIO CISTERNA 1

21 D.420.019.028 COFANO MARMITTA INOX 1

22 D.581.000.001 TARGHETTA CE 1

23 G.101.019.137 TELAIO BASE COMPLETO 1

24 G.101.019.138 ARCONE CON STAFFE SERBATOI 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u

tt
e 

le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

n
o 

a 
pi

en
a 

pe
ne

tr
az

io
ne

 (
 a

 =
 0

,7
 lo

 s
pe

ss
or

e
 d

a 
sa

ld
ar

e 
).

T
o

g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

vi
vi

 e
 b

a
ve

 d
i t

a
g

lio
.

R
a

cc
o

rd
i d

i u
te

n
si

li 
n

o
n

 q
u

o
ta

ti 
R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.105.019.004GRUPPO VENTILATORE M748 COMPACT

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

26/03/2014

0

1/1

0 -
R

19

26

25
21

12

15

6

14
13

4

7
22

3

9

17

22

18

24

1

2

23

10

13

11

5

16

15

8

27

20



G.105.019.004 GRUPPO VENTILATORE M748 COMPACT
Codice Descrizione Completa

1 C.124.012.002 MOTORE ELETTRICO CON ALBERO D.11 1
2 C.170.ROT.002 RIDUTTORE FRS 50 DA 1:70 B5 IEC63 FORO A 1
3 C.190.015.003 SOPPORTO HFB ZLF 206 1
4 C.201.X08.003 VITE 8X25 INOX 6
5 C.201.X08.005 VITE 8X35 INOX 4
6 C.201.Z12.002 VITE 12X30 ZINCATA 4
7 C.203.Z08.001 VITE TSPE 8X16 ZINCATA 6
8 C.211.DBA.002 DADO BASSO U5589 M14 DACROMET 1
9 C.211.ZAL.004 DADO ALTO U5587 12 ZINCATO 4
10 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 4
11 C.221.X0G.003 RONDELLA GREMBIULATA D. 8X24 INOX 4
12 C.221.X0G.007 RONDELLA GREMBIULATA D.12X36 INOX 4
13 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 10
14 C.221.X0W.003 GROWER D. 8 INOX 6
15 C.221.X0W.005 GROWER D.12 INOX 5
16 C.221.Z0G.006 RONDELLA GREMBIULATA D.14X42 ZINCATA 1
17 C.221.Z0P.005 RONDELLA PIANA D.12 ZINCATA 2
18 C.225.LIN.006 LINGUETTA 8X7X30 1
19 C.580.SIC.007 ADESIVO IN PVC CM. 12X6 M07 1
20 D.101.000.256 FLANGIA CON SPESSORI 1
21 D.101.013.327 RALLA M748 CON CORONA per rotazione VENTILATORE 1
22 D.101.019.374 SLITTA VENTILATORE M748 1
23 D.101.036.042 DISTANZIALE PER ALBERINO 1
24 D.105.045.001 ALBERINO CON PIGNONE 1/2" Z.12 1
25 D.165.019.004 C.165.12S.001 - L=1295mm - CATENA SEMPLICE + GIUNZIONE 1
26 G.099.000.007 VENTILATORE M748 1
27 G.101.045.019 GRUPPO FINECORSA VENTILATORE B120-B748 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

Tu
tte

 le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

en
et

ra
zi

on
e 

( a
 =

 0
,7

 lo
 s

pe
ss

or
e 

da
 s

al
da

re
 ).

To
gl

ie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 ta

gl
io

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili 

no
n 

qu
ot

at
i R

= 
o,

5 
m

ax

 N°    DESCRIZ. MODIFICA           DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.101.045.019GRUPPO FINECORSA VENTILATORE B120-B748

B780 SUPER ECOLOGY

01/10/2008

0

1:2

1/1

00

8
22

18

8
6

20

21

16

13

12
2

19
11

7

13

9
3

5
9

23 4

9

110

15

14

17



G.101.045.019 GRUPPO FINECORSA VENTILATORE B120-B748
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X06.006 VITE 6X40 INOX 1
2 C.204.X03.001 VITE TE M3x30 2
3 C.204.X05.001 VITE TCE 5X10 INOX 4
4 C.204.X05.003 VITE TCE 5X20 INOX 2
5 C.212.XAL.001 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M5 INOX 4
6 C.212.XAL.002 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M6 INOX 1
7 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 1
8 C.221.X0G.001 RONDELLA GREMBIULATA D. 6X18 INOX 2
9 C.221.X0P.002 RONDELLA PIANA D. 5 INOX 10
10 C.221.X0P.003 RONDELLA PIANA D. 6 INOX 1
11 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 1
12 C.221.Y0P.002 RONDELLA PIANA D.8 NYLON 1
13 C.302.FIN.003 FINECORSA MICRO - ASI VMN 155006DO 2
14 C.302.PAS.002 PRESSACAVO - PG9 - 04 8mm 1
15 C.302.PAS.003 GHIERA - PG9 1
16 D.101.019.231 DISTANZIALE FINECORSA 1
17 D.101.045.105 COPERCHIO INOX 1
18 D.102.000.004 RUOTA DENTATA CILINDRICA M 1,5 Z=40 1
19 D.102.000.005 RUOTA DENTATA CILINDRICA M1,5 Z=12 1
20 D.102.019.018 PERNINO FINECORSA 1
21 D.102.019.019 PERNINO B FINECORSA 1
22 D.102.019.023 BOCCOLA 1
23 G.101.045.017 SCATOLA FINECORSA VENTILATORE 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
ut

te
 le

 s
al

da
tu

re
 n

o
n 

qu
ot

at
e 

si
 c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

e
ne

tr
az

io
ne

 (
 a

 =
 0

,7
 lo

 s
pe

ss
or

e 
da

 s
al

da
re

 )
.

T
og

lie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 t

ag
lio

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili

 n
on

 q
uo

ta
ti 

R
=

 o
,5

 m
a

x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.101.045.039MARMITTA INOX STANDARD B&S COMPACT e LUXOR

B780 SUPER ECOLOGY

25/03/2014

0

1/1

ACCIAIO INOX -
R

1
4

10

4

3

5

2

11

8

6

7

5

2

9

5

2



G.101.045.039 MARMITTA INOX STANDARD B&S COMPACT e LUXOR
Codice Descrizione Completa

1 C.201.Z06.001 VITE 6X20 ZINCATA 8
2 C.201.Z08.001 VITE 8X16 ZINCATA 6
3 C.211.ZAL.001 DADO ALTO U5587 6 ZINCATO 8
4 C.221.X0W.002 GROWER D. 6 INOX 16
5 C.221.Z0W.002 GROWER D. 8 ZINCATA 6
6 C.530.OTP.001 TAPPO OTTONE MASCHIO 1/4" GIALLO 2
7 D.101.019.328 TUBO FLANGIATO 1
8 D.101.029.126 SILENZIATORE 1
9 D.101.029.167 FLANGIA CIECA 1
10 D.101.029.169 FONDELLO CON ROMPIFIAMMA PER B751 1
11 D.101.045.139 CORPO MARMITTA 1



Codice:

Data:

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
ut

te
 le

 s
al

da
tu

re
 n

o
n 

qu
ot

at
e 

si
 c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

e
ne

tr
az

io
ne

 (
 a

 =
 0

,7
 lo

 s
pe

ss
or

e 
da

 s
al

da
re

 )
.

T
og

lie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 t

ag
lio

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili

 n
on

 q
uo

ta
ti 

R
=

 o
,5

 m
a

x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.122.019.004GRUPPO MOTORE LOMBARDINI 15LD 500 COMPACT M748

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

01/07/2014

0

1/1

0 -
R

1

15

22

26

32

3

16

19

10

7

20

21

13
14

36

9

18

14

39

42

29

40

28

24

6

24

28

17

24

29

2

27

5

11

23

35

28

8

12

31

25
34

4

44

33

41

30

43

38

37



G.122.019.004 GRUPPO MOTORE LOMBARDINI 15LD 500 COMPACT M748
Codice Descrizione Completa

1 C.115.00A.032 CINGHIA A 50 3
2 C.116.H6B.008 PULEGGIA GHISA SPA 125 / 3 B.2012 1
3 C.116.H6B.039 PULEGGIA GHISA SPA 190 / 3 B.2517 1
4 C.117.007.007 BUSSOLA 2012 F.28 1
5 C.117.008.007 BUSSOLA 2517 F.1" - 25,4 1
6 C.122.1LM.009 MOTORE LOMBARDINI DIESEL 15LD 500 1
7 C.201.X06.002 VITE 6X16 INOX 1
8 C.201.X06.006 VITE 6X40 INOX 1
9 C.201.Z08.006 VITE 8X40 ZINCATA 1
10 C.201.Z08.009 VITE 8X60 ZINCATA 4
11 C.203.X08.001 VITE TSPE 8X20 INOX 2
12 C.206.Z04.001 VITE TBA 4X16 AUTOFILETTANTE ZINCATA 6
13 C.211.XAL.001 DADO ALTO U5587 6 INOX 3
14 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 2
15 C.212.XAL.004 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M10 INOX 1
16 C.212.ZAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 ZINCATO 4
17 C.221.X0G.005 RONDELLA GREMBIULATA D.10X30 INOX 1
18 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 1
19 C.221.Z0G.002 RONDELLA GREMBIULATA D.8X24 ZINCATA 4
20 C.225.FGN.001 FERMAGUAINA D.6 mm 1
21 C.225.REG.001 REGISTRO GUAINA D. 6 MM. M6X30 1
22 C.260.000.061 GALLEGGIANTE COBO L=390 1
23 C.305.050.003 ATTUATORE MOD. ALI 1 CORSA 50, VEL 20, 2 1
24 C.530.OPG.001 PORTAGOMMA OTTONE M. 1/4" X 8 5
25 C.530.OTE.007 TEE OTTONE F.F.F. 1/4" 1
26 C.535.OVF.001 VALVOLA MINI M.F. 1/4" 1
27 C.540.ATP.003 TAPPO F. 3/8" SEDE OGIVA 1
28 C.555.X08.006 FASCETTA BREEZE B3704 INOX 6
29 C.555.X20.002 FASCETTA SUPER INOX 316 32-35 ABA ROBUST 2
30 C.560.ACS.005 CURVA SALDARE 90° 1" 2
31 D.101.004.129 SPESSORE PER MOLTIPLICATORE MOD.71 2
32 D.101.019.067 PIASTRA PER ATTUATORE 1
33 D.101.019.296 C.550.CRF.007 - TUBO 2" SOSTEGNO SERBATOIO SERB. NAFTA 1
34 D.101.019.299 BARRA FILETTATA M8 L= 230 1
35 D.102.019.006 FORCELLA ATTUATORE 1
36 D.102.019.007 FORCELLA ATTUATORE 1
37 D.225.019.011 C.225.FUN.001 - L= 800 - FUNE ACCIAO ZINCATA D. 1,9x19 FILI 1
38 D.225.019.012 C.225.GUA.001 - L= 770 - GUAINA ACCIAIO D. EST. 5mm PVC 1
39 D.260.000.012 C.260.000.085 - L=5000mm - NASTRO ECOTEX 50X3mm 1
40 D.260.000.014 C.260.000.085 - L= 2300 - NASTRO ECOTEX 50x3mm 1
41 D.550.019.048 TUBO IDRAULICO R1AT 3/8" D.M. + D.F. MM. 700 1
42 D.550.019.097 C.560.XTF.001 - L= 650 - TUBO FLESSIBILE ACCIAIO INOX D.30 1
43 D.550.019.098 C.550..NFT.003 - L= 350 - TUBO PIRELLI CARBOPRESS 08x15 PN10E 2
44 G.400.045.002 SERBATOIO CARBURANTE CON TAPPO 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u
tt

e
 l
e
 s

a
ld

a
tu

re
 n

o
n

 q
u
o

ta
te

 s
i 
c
o
n
s
id

e
ra

n
o
 a

 p
ie

n
a
 p

e
n
e
tr

a
z
io

n
e
 (

 a
 =

 0
,7

 l
o
 s

p
e
s
s
o
re

 d
a
 s

a
ld

a
re

 )
.

T
o
g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

v
iv

i 
e
 b

a
v
e
 d

i 
ta

g
lio

.
R

a
c
c
o
rd

i 
d
i 
u
te

n
s
ili

 n
o
n
 q

u
o
ta

ti
 R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.400.019.005GRUPPO CISTERNA 300 LT COMPACT

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

01/02/2013

0

1/1

 
R

12

11

11

8
1

3

2

10

8

1

4

5

2

9

5

4
5

4

6

7



G.400.019.005 GRUPPO CISTERNA 300 LT COMPACT
Codice Descrizione Completa

1 C.180.EPN.001 GUARNIZIONE SEDE PIANA 1/2" EPDM 2

2 C.225.SFE.001 SFERA LIVELLO 2

3 C.531.RPG.003 RACCORDO PORTAGOMMA DIRITTO F. 1/2" X 2 1

4 C.531.RPG.010 RACCORDO PORTAGOMMA CURVO M. 1/2" X 20 P 3

5 C.555.X08.001 FASCETTA 10-16 4

6 C.580.PUB.034 ETICHETTA COMPACT PRESPAZIATA in PVC BLU RAL 5012 (700x300mm) 1

7 C.580.PUB.035 ADESIVO MARTIGNANI PICCOLO (mm 75X110) 1

8 D.102.004.004 DADO OTTONE 1/2" PER LIVELLO 2

9 D.550.019.094 C.550.CSA.001 - L=740 - TUBO CRISTALLO D.20 1

10 D.550.019.095 C.550.CSA.001 - L = 730 - TUBO CRISTALLO D.20 ARMATO 1

11 G.400.019.004 CISTERNA 300 LT COMPACT 1

12 R.A0000300116 FILTRO A SACCO D.200 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u
tt

e
 l
e

 s
a
ld

a
tu

re
 n

o
n
 q

u
o

ta
te

 s
i 
c
o
n
s
id

e
ra

n
o
 a

 p
ie

n
a
 p

e
n
e

tr
a
zi

o
n
e

 (
 a

 =
 0

,7
 l
o
 s

p
e
s
s
o
re

 d
a
 s

a
ld

a
re

 )
.

T
o
g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

v
iv

i 
e
 b

a
v
e
 d

i 
ta

g
lio

.
R

a
c
c
o
rd

i 
d
i 
u
te

n
s
ili

 n
o
n
 q

u
o

ta
ti
 R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.420.019.003GRUPPO COFANI COMPACT NEW

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

01/02/2013

0

1/1

0 -
R

6

8

2

24

27

28

23

25

10

13

7

1

26

1

7

5

3
17

14

16

15

20

18

19

11

12

9

21

4

22



G.420.019.003 GRUPPO COFANI COMPACT NEW
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X06.003 VITE 6X20 INOX 20

2 C.201.X08.002 VITE 8X20 INOX 4

3 C.212.XAL.002 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M6 INOX 11

4 C.221.X0G.002 RONDELLA GREMBIULATA D. 6X24 INOX 9

5 C.221.X0P.003 RONDELLA PIANA D. 6 INOX 22

6 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 4

7 C.221.X0W.002 GROWER D. 6 INOX 31

8 C.221.X0W.003 GROWER D. 8 INOX 4

9 C.580.INF.018 ADESIVO IN PVC ROSSO CM. 14X5 (M.33) 1

10 C.580.INF.029 ADESIVO "MOM" CARBURANTE 1

11 C.580.INF.042 ADESIVO POSIZIONE GANCIO DI SOLLEVAMENTO 3

12 C.580.PUB.009 ADESIVO IN PVC CM. 24X21,5 M29 1

13 C.580.PUB.028 TARGA IN PVC 400 TRASP. A 2 COL. 240x350 1

14 C.580.SIC.004 ADESIVO IN PVC CM. 12X6 M04 1

15 C.580.SIC.006 ADESIVO IN PVC CM. 12X6 M06 1

16 C.580.SIC.008 ADESIVO IN PVC CM. 12X6 M08 1

17 C.580.SIC.011 ADESIVO IN PVC CM. 21X8,5 M22 1

18 C.580.SIC.013 ADESIVO IN PVC CM. 16X6,9 M66 (ARRESTARE IL MOTORE) 1

19 C.580.SIC.014 ADESIVO IN PVC CM. 16X6,9 M65 (NON FARE GIRARE LA POMPA) 1

20 C.580.SIC.015 ADESIVO IN PVC CM. 16X6,9 M21 (LAVARE POMPA E CIRCUITO DEL LIQUIDO 4 lingue)1

21 C.580.SIC.017 ADESIVO MULTIPLO DI PERICOLO GENERICO 1

22 D.260.019.001 C.260.000.163 - 1 mq - LASTRA POLIESTIC/A BUGNATO PL 30N M30 1

23 D.260.019.002 C.260.000.163 - 1 mq - LASTRA POLIESTIC/A BUGNATO PL 30N M30 1

24 D.420.019.019 COFANO DESTRO SUPERIORE 1

25 D.420.019.020 COFANO SINISTRO 1

26 D.420.019.022 COFANO ANTERIORE 1

27 D.420.019.023 COFANO POMPA 1

28 D.420.019.026 COFANO DESTRO INFERIORE 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u
tt

e
 l
e
 s

a
ld

a
tu

re
 n

o
n
 q

u
o
ta

te
 s

i 
c
o
n
s
id

e
ra

n
o
 a

 p
ie

n
a
 p

e
n
e
tr

a
z
io

n
e
 (

 a
 =

 0
,7

 l
o
 s

p
e
s
s
o
re

 d
a
 s

a
ld

a
re

 )
.

T
o

g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

v
iv

i 
e
 b

a
v
e
 d

i 
ta

g
lio

.
R

a
c
c
o
rd

i 
d
i 
u
te

n
s
ili

 n
o

n
 q

u
o
ta

ti
 R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA    DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.515.019.004GRUPPO COMANDO STANDARD SUPERECOLOGY

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

24/01/2013

0

1/1

12
16

15

6

10

17

1018

7

10

7

1

4

3

4

9

2

4

5

3

4

21
14

19

20

13

12

12

7

8

7

11



G.515.019.004 GRUPPO COMANDO STANDARD SUPERECOLOGY
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X08.003 VITE 8X25 INOX 2

2 C.201.X08.006 VITE 8X45 INOX 2

3 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 4

4 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 8

5 C.310.GCM.004 GRUPPO COMANDO GI 40 1

6 C.520.KWH.002 MANOMETRO 0-5-25 BAR 1/4" ATT. POST. - S 1

7 C.530.OGO.003 GOMITO OTTONE 90° M.F. 1/2" GIALLO SABB 5

8 C.530.OGO.004 GOMITO OTTONE 90° F.F. 1/2" GIALLO SA 1

9 C.530.ONI.003 NIPLES OTTONE 1/2" - 3/8" 1

10 C.530.ONI.004 NIPLES OTTONE 1/2" 3

11 C.530.OPG.004 PORTAGOMMA OTTONE M. 1/2" X 13 1

12 C.530.OPG.005 PORTAGOMMA OTTONE M. 1/2" X 16 3

13 C.530.OPG.015 PORTAGOMMA DIRITTO D.10 CON GIRELLO DA 1 1

14 C.530.OPG.016 PORTAGOMMA CURVO D.13 CON GIRELLO DA 1/2 1

15 C.530.OQV.003 CROCERA OTTONE A 4 VIE GIALLA 1/2" 1

16 C.530.ORI.002 RIDUZIONE OTTONE M 1/2 - F 1/4 1

17 C.535.OSA.005 SARACINESCA OTTONE 1/2" 1

18 C.535.OV3.001 VALVOLA A 3 VIE 1/2" IN OTTONE 1

19 R.R0000320406 STAFFA GS 1

20 R.R0000450145 FLANGIA RACCORDO 1

21 R.R0000550350 ANELLO OR 23,81X2,62 (RIF. 132) 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Kg :

Descrizione:

Disegnatore:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:Sostituito dal:

Tutte le saldature non quotate si considerano a piena penetrazione (a = 0,7 lo spessore da saldare) Togliere spigoli e bave di taglio

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l. Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077            Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione o divulgazione di questo  disegno senza previa autorizzazione

   N°    DESCRIZIONE MODIFICA                                                              DATA         DISEGNATORE

GR.CANNONE ARTICOLATO M748 DOPPIO DIFFUSORE C/FINECORSA

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

Pirazzini Davide

G.101.019.151

01/07/2014

0

1:5

1/1

 

R

14

10

22

31

18

13

29
18

6 35

5
16

23

16

11

21

30

10
8

4

27

11

1615

7

28

226

25

9

15

15

3

32

2

26

17

12

1

37

16

19

24

20

33

36

34



G.101.019.151 GR.CANNONE ARTICOLATO M748 DOPPIO DIFFUSORE C/FINECORSA
Codice Descrizione Completa

1 C.124.012.004 MOTORIDUTTORE 12V. 5A. RAPP. 1:80 B.3 1
2 C.190.001.002 CUSCINETTO A RULLI NU.2203.E.G15 2
3 C.201.X06.004 VITE 6X25 INOX 1
4 C.201.X08.005 VITE 8X35 INOX 1
5 C.201.X10.005 VITE 10X40 INOX 1
6 C.201.Z16.004 VITE 16X50 ZINCATA 2
7 C.204.X05.003 VITE TCE 5X20 INOX 4
8 C.211.XAL.003 DADO ALTO U5587 10 INOX 1
9 C.212.XAL.002 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M6 INOX 1
10 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 3
11 C.212.XAL.004 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M10 INOX 2
12 C.212.XAL.006 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M14 INOX 1
13 C.212.XAL.007 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M16 INOX 2
14 C.221.X0G.003 RONDELLA GREMBIULATA D. 8X24 INOX 2
15 C.221.X0P.003 RONDELLA PIANA D. 6 INOX 6
16 C.221.X0P.005 RONDELLA PIANA D.10 INOX 4
17 C.221.X0P.007 RONDELLA PIANA D.14 INOX 1
18 C.221.X0P.008 RONDELLA PIANA D.16 INOX 4
19 C.225.LIN.001 LINGUETTA 4X4X15 1
20 C.225.TES.002 TESTA A SNODO MASCHIO M10x1,5 DX JAM 1 1
21 C.305.100.004 ATTUATORE MOD. ALI 1 CORSA 100, 24 V 1
22 C.580.PUB.024 ADESIVO SU POLIESTERE "TECNICA D'AVANGUARDIA" 1
23 D.102.019.008 BOCCOLA ATTUATORE 1
24 D.102.019.022 ALBERO CON PIGNONE ROT. CANNONE 1
25 D.102.019.026 CONO PVC 1
26 D.102.019.027 RONDELLA SUP. ROTAZIONE CANNONE 2
27 D.102.036.003 FORCELLA ATTUATORE PEZZO UNICO 1
28 D.102.045.005 DISTANZIALE 1
29 D.355.000.005 RONDELLA TEFLON De=60 Di=17 Sp=2mm 2
30 D.420.045.013 CARTER ROTAZIONE CANNONE 1
31 D.550.019.038 C.550.CSA.005 - L=350mm - TUBO PVC D.160 P2HL SPIRALE ACCIAIO 1
32 D.555.019.001 C.555.X00.002 - L=415mm + C.555.X00.001 - FASCETTA A NASTRO 2
33 G.101.019.033 CANNONE CON CORONA 1
34 G.101.019.044 BASE INFERIORE M748 1
35 G.101.019.144 TESTATA CANNONE PER DIFFUSORE A VENTAGLIO M748 1
36 G.101.019.150 TESTATA CANNONE DIFFUSORE A VENTAGLIO M748 1
37 G.101.045.018 SCATOLA FINECORSA PER CANNONE 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

Tu
tte

 le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

en
et

ra
zi

on
e 

( a
 =

 0
,7

 lo
 s

pe
ss

or
e 

da
 s

al
da

re
 ).

To
gl

ie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 ta

gl
io

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili 

no
n 

qu
ot

at
i R

= 
o,

5 
m

ax

 N°    DESCRIZ. MODIFICA           DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.101.045.018SCATOLA FINECORSA PER CANNONE

B780 SUPER ECOLOGY

26/09/2008

0

1/1

15
23

13
9

19

16

4

21

10

26

22

24

25
10

8

20

27

1

6
12

12

2

14

3

11
5

17
11

7

18

7



G.101.045.018 SCATOLA FINECORSA PER CANNONE
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X06.006 VITE 6X40 INOX 1
2 C.202.004.001 VITE SENZA TESTA M4x5 1
3 C.203.X05.001 VITE TSPE 5X16 INOX 2
4 C.204.X03.001 VITE TE M3x30 2
5 C.204.X05.002 VITE TCE 5X16 INOX 4
6 C.204.X05.003 VITE TCE 5X20 INOX 2
7 C.212.XAL.001 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M5 INOX 6
8 C.212.XAL.002 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M6 INOX 1
9 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 1
10 C.221.X0G.001 RONDELLA GREMBIULATA D. 6X18 INOX 2
11 C.221.X0P.002 RONDELLA PIANA D. 5 INOX 8
12 C.221.X0P.003 RONDELLA PIANA D. 6 INOX 5
13 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 1
14 C.221.X0P.005 RONDELLA PIANA D.10 INOX 1
15 C.221.Y0P.002 RONDELLA PIANA D.8 NYLON 1
16 C.302.FIN.003 FINECORSA MICRO - ASI VMN 155006DO 2
17 C.302.PAS.002 PRESSACAVO - PG9 - 04 8mm 1
18 C.302.PAS.003 GHIERA - PG9 1
19 D.101.019.231 DISTANZIALE FINECORSA 1
20 D.101.045.105 COPERCHIO INOX 1
21 D.101.045.116 SCATOLA INOX PER CANNONE 1
22 D.102.000.004 RUOTA DENTATA CILINDRICA M 1,5 Z=40 1
23 D.102.000.005 RUOTA DENTATA CILINDRICA M1,5 Z=12 1
24 D.102.019.018 PERNINO FINECORSA 1
25 D.102.019.019 PERNINO B FINECORSA 1
26 D.102.019.023 BOCCOLA 1
27 D.102.045.002 ALBERINO ROTAZIONE INGRANAGGI 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

Tu
tte

 le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

en
et

ra
zi

on
e 

( a
 =

 0
,7

 lo
 s

pe
ss

or
e 

da
 s

al
da

re
 ).

To
gl

ie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 ta

gl
io

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili 

no
n 

qu
ot

at
i R

= 
o,

5 
m

ax

 N°    DESCRIZ. MODIFICA           DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.515.019.031GRUPPO LAVAMANI COMPACT NEW

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

29/03/2011

0

1/1

0 -

1

1

5

7
5

2
6

3

9

8

4



G.515.019.031 GRUPPO LAVAMANI COMPACT NEW
Codice Descrizione Completa

1 C.530.OGO.002 GOMITO OTTONE 90° M.F. 3/8" GIALLO SAB 2
2 C.530.OMA.002 MANICOTTO OTTONE F.F. 3/4" 1
3 C.530.OPG.003 PORTAGOMMA OTTONE M. 3/8" X 13 1
4 C.530.OPG.026 PORTAGOMMA OTTONE A UN SOLO PEZZO FILETT 1
5 C.555.X12.003 FASCETTA INOX 14-27 2
6 C.580.INF.007 ADESIVO IN PVC CM. 7,3X6,5 M23 1
7 D.550.019.107 C.550.CFT.002 - L=400mm - TUBO PLASTIFICATO PVC D.13 BAR40 1
8 G.400.045.003 SERBATOIO MICRODOSATRICE CON TAPPO 1
9 R.W00006RUB34 RUBINETTO LAVAMANI 3/4" 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Kg :

Descrizione:

Disegnatore:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:Sostituito dal:

Tutte le saldature non quotate si considerano a piena penetrazione (a = 0,7 lo spessore da saldare) Togliere spigoli e bave di taglio

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l. Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077            Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione o divulgazione di questo  disegno senza previa autorizzazione

   N°    DESCRIZIONE MODIFICA                                                              DATA         DISEGNATORE

LIQUIDO CANNONE ARTICOLATO B748 ULV CON ANTIGOCCIA

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

Pirazzini Davide

G.515.019.044

26/03/2014

0 1/1

0 -

R

4

3

3

2

14

5

8

9

18

19

21

23

11

10

3

1
7

6

24

15

16

26

22

20

13

12

10

17

12

1

10

11

14

25

6



G.515.019.044 LIQUIDO CANNONE ARTICOLATO B748 ULV CON ANTIGOCCIA
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X08.003 VITE 8X25 INOX 4
2 C.212.XAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 INOX 2
3 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 6
4 C.221.X0W.003 GROWER D. 8 INOX 2
5 C.530.MCL.001 COLONNETTA CAMOZZI M-F 1/8 - 1/8 CROMATO 1
6 C.530.MCL.002 RACCORDO CAMOZZI M-F 1/8 - 1/8 L=42 3
7 C.530.MGO.009 GOMITO CAMOZZI 90° M-F 1/8 - 1/8 CROMATO 1
8 C.530.MMA.004 MANICOTTO CAMOZZI 1/8" CROMATO 1
9 C.530.MPG.001 PORTAGOMMA CAMOZZI 1/8" X 9 CROMATO 1
10 C.530.OPG.003 PORTAGOMMA OTTONE M. 3/8" X 13 3
11 C.530.OR3.012 BOCCHETTONE CURVO IN 3 PEZZI TENUTA OR 3/8" 2
12 C.530.TGO.001 RACCORDO INNESTO RAPIDO 90° 08 10
13 C.530.TGZ.001 RACCORDO CAMOZZI TUBO 6-8 7800 6-8 2
14 C.555.X12.003 FASCETTA INOX 14-27 2
15 D.102.000.045 UGELLO COMPLETO L=23 4
16 D.102.000.064 DADO 3/8" X UGELLI 8
17 D.102.004.022 RACCORDO M1/4" - F3/8" 90° 1
18 D.550.019.109 C.550.PR0.002 - L=410mm - TUBO ELASTOLLAN Ø8x6 AZZURRO 98 S 1
19 D.550.019.110 C.550.PR0.002 - L=285mm - TUBO ELASTOLLAN Ø8x6 AZZURRO 98 S 1
20 D.550.019.111 C.550.PR0.002 - L=170mm - TUBO ELASTOLLAN Ø8x6 AZZURRO 98 S 1
21 D.550.019.112 C..550.PR0.002 - L=230mm - TUBO ELASTOLLAN Ø8x6 AZZURRO 98 S 1
22 D.550.019.113 C.550.PR0.001 - L= 310mm - TUBO ELASTOLLAN Ø6X4 AZZURRO 98 S 1
23 D.550.045.057 C.550.CFT.002 - L=2500mm - TUBO PLST. PVC D.13 BAR 40 1
24 G.102.019.001 UGELLO U.L.V. COMPLETO 1
25 G.310.000.002 DOSATORE DI PRECISIONE INOX SCALA 0/600 litri/ora 1
26 G.310.000.018 ELETTROV. CON ANTIGOCCIA 4 RUBINETTI + 1 ULV MOD. DISINFEST 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

Tu
tte

 le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

en
et

ra
zi

on
e 

( a
 =

 0
,7

 lo
 s

pe
ss

or
e 

da
 s

al
da

re
 ).

To
gl

ie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 ta

gl
io

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili 

no
n 

qu
ot

at
i R

= 
o,

5 
m

ax

 N°    DESCRIZ. MODIFICA           DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.510.019.010POMPA COMET e RIDUTTORE PER LUXOR e COMPACT

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

23/12/2011

0

0

1/1

0 -

0

3

9

7

12

1

2
8

15
14

16

5

13

10

19

18

4

8

6

17

21

11

11

20

22



G.510.019.010 POMPA COMET e RIDUTTORE PER LUXOR e COMPACT
Codice Descrizione Completa

1 C.170.APP.004 KIT RIDUTTORE / MOLTIPLICATORE 1
2 C.201.X06.006 VITE 6X40 INOX 1
3 C.201.Z08.004 VITE 8X30 ZINCATA 4
4 C.202.Z08.001 VITE SENZA TESTA 8X20 ZINCATA 1
5 C.211.XAL.002 DADO ALTO U5587 8 INOX 2
6 C.212.XAL.002 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M6 INOX 1
7 C.212.ZAL.003 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M8 ZINCATO 4
8 C.221.X0G.001 RONDELLA GREMBIULATA D. 6X18 INOX 2
9 C.221.Z0G.002 RONDELLA GREMBIULATA D.8X24 ZINCATA 8
10 C.225.LIN.010 LINGUETTA 5X5X25 1
11 C.510.APL.009 KIT PIEDI PER POMPA APS41 1
12 C.510.MB2.007 POMPA APS 41 COMET 1
13 C.530.MPR.002 PROLUNGA CROMATA 1/2" x 40 3
14 C.530.OGO.004 GOMITO OTTONE 90° F.F. 1/2" GIALLO SA 1
15 C.530.ONI.004 NIPLES OTTONE 1/2" 1
16 C.555.X16.002 PASSACAVO GOMMATO D.25 1
17 D.105.021.011 ALBERINO CON PIGNONE POMPA COMET 1
18 D.130.021.002 PIGNONE CON POS. CHIAVETTA 1
19 D.165.019.001 C.165.12D.001 - L=200mm - CATENA + GIUNZIONE MOTORIDUTTORE 1
20 R.C0005000K47 KIT MEMBRANE VITON E ANELLI OR APS41 1
21 R.C0050040151 FLANGIA POMPA APS 1
22 R.C1220005200 GRUPPO VALVOLA ASP./MAND. 6



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u
tt

e
 l
e
 s

a
ld

a
tu

re
 n

o
n
 q

u
o
ta

te
 s

i 
c
o
n
s
id

e
ra

n
o
 a

 p
ie

n
a
 p

e
n
e
tr

a
z
io

n
e
 (

 a
 =

 0
,7

 l
o
 s

p
e
s
s
o
re

 d
a
 s

a
ld

a
re

 )
.

T
o

g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

v
iv

i 
e
 b

a
v
e
 d

i 
ta

g
lio

.
R

a
c
c
o
rd

i 
d
i 
u
te

n
s
ili

 n
o

n
 q

u
o
ta

ti
 R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.515.019.034GRUPPO ASPIRAZIONE UNICO B748 COMPACT

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

28/05/2013

0

1/1

0 -
R

29

22

4
3

23

20

26
11

20

20

11

12

11

10

25 11
20

10

9

19

20

10
8

7

16

20

27

1514

18

13

24

2
6

5

28

1

17

21



G.515.019.034 GRUPPO ASPIRAZIONE UNICO B748 COMPACT
Codice Descrizione Completa

1 C.180.EOR.002 GUARNIZIONE OR 2,6 X 26,7 EPDM 1
2 C.201.Z08.001 VITE 8X16 ZINCATA 2
3 C.212.XAL.004 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M10 INOX 1
4 C.221.X0G.005 RONDELLA GREMBIULATA D.10X30 INOX 1
5 C.221.Z0P.003 RONDELLA PIANA D. 8 ZINCATA 2
6 C.221.Z0W.002 GROWER D. 8 ZINCATA 2
7 C.425.RA2.002 FILTRO ASPIRAZIONE 150 1"1/4 32 MESH 1
8 C.530.OGO.007 GOMITO OTTONE 90° M.F. 1" GIALLO SAB 1
9 C.530.OGO.008 GOMITO OTTONE 90° F.F. 1" GIALLO S 1
10 C.530.ONI.008 NIPLES OTTONE 1" 3
11 C.530.OPG.008 PORTAGOMMA OTTONE M. 1" X 25 4
12 C.530.OTE.003 TEE OTTONE F.F.F. 1" 1
13 C.530.OVT.001 VITONE 1" X 25 1
14 C.531.RGR.002 GIRELLO 1"1/4 1
15 C.531.RPG.011 RACCORDO PORTAGOMMA CURVO M. 1"X25 1
16 C.531.RPG.013 RACCORDO PORTAGOMMA CURVO D.25 PER GIREL 1
17 C.535.OVF.007 VALVOLA A SFERA F.F. 1" 1
18 C.535.OVF.008 VALVOLA A SFERA M.F. 1" 2
19 C.535.RV3.001 VALVOLA A 3 VIE 1" 1
20 C.555.X12.005 FASCETTA INOX 23-35 8
21 D.101.019.297 C.550.CRF.004 - L= 280 - TUBO SOSTEGNO SERBATOI 1
22 D.101.019.298 BARRA FILETTATA M8 L= 300 1
23 D.530.019.006 GOMITO PORTAGOMMA M30x25 1
24 D.530.045.001 COLLETTORE INOX ASPIRAZIONE B-780 1
25 D.550.019.099 C.550.ESA.001 - L= 950mm - TUBO EPDM D.25 - 10 BAR 1
26 D.550.019.100 C.550.ESA.001 - L= 1200mm - TUBO EPDM D.25 - 10 BAR 1
27 D.550.019.101 C.550.ESA.001 - L= 400mm - TUBO EPDM D.25 - 10 BAR 1
28 D.550.019.118 C.550.ESA.001 - L= 1000mm - TUBO EPDM D.25 - 10 BAR 1
29 G.400.045.004 SERBATOIO LAVAMANI-IMPIANTI CON TAPPO 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
u
tt

e
 l
e
 s

a
ld

a
tu

re
 n

o
n
 q

u
o
ta

te
 s

i 
c
o
n
s
id

e
ra

n
o
 a

 p
ie

n
a
 p

e
n
e
tr

a
z
io

n
e
 (

 a
 =

 0
,7

 l
o
 s

p
e
s
s
o
re

 d
a
 s

a
ld

a
re

 )
.

T
o

g
lie

re
 s

p
ig

o
li 

v
iv

i 
e
 b

a
v
e
 d

i 
ta

g
lio

.
R

a
c
c
o
rd

i 
d
i 
u
te

n
s
ili

 n
o

n
 q

u
o
ta

ti
 R

=
 o

,5
 m

a
x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA    DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Cumali Vincenzo G.515.019.045GRUPPO DI MANDATA  POMPA MEMBRANAB748 COMPACT con ANTIGOCCIA

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

18/12/2012

0

0

1/1

0 -

0

10

8

10
19

10

7

3

14

13

14

12

9

15

11

3
5

13
14

14
12

4

5

2

1

10

12

13

14

4

7

10

16

18

14

10

17

10

15

6



G.515.019.045 GRUPPO DI MANDATA POMPA MEMBRANAB748 COMPACT con ANTIGOCCIA
Codice Descrizione Completa

1 C.310.VM1.003 VALVOLA REGOLAZIONE PRESSIONE 1/2" 1

2 C.530.OGO.004 GOMITO OTTONE 90° F.F. 1/2" GIALLO SA 1

3 C.530.OGO.006 GOMITO OTTONE 90° F.F. 3/4" GIALLO SA 2

4 C.530.OMA.002 MANICOTTO OTTONE F.F. 3/4" 2

5 C.530.ONI.005 NIPLES OTTONE 3/4" - 1/2" 2

6 C.530.OPG.005 PORTAGOMMA OTTONE M. 1/2" X 16 1

7 C.530.OPG.006 PORTAGOMMA OTTONE M. 3/4" X 16 2

8 C.530.OPG.016 PORTAGOMMA CURVO D.13 CON GIRELLO DA 1/2 1

9 C.530.OTV.001 TREVIE AD ANGOLO GIALLO 3/4" 1

10 C.555.X12.003 FASCETTA INOX 14-27 7

11 D.101.019.313 PROLUNGA PER AGITAZIONE - C.550.CRF.001 - L=210 1

12 D.102.004.009 RIDUZIONE OTTONE ESAG. M. 3/4" - F. 1/2" 3

13 D.221.004.005 RONDELLA GOMMATELA 3/4" 3

14 D.221.004.006 RONDELLA INOX 3/4" 6

15 D.530.019.009 C.530.OTP.003 - TAPPO OTTONE MASCHIO 3/4" FORATO Ø2,5 2

16 D.550.019.102 C.550.CFT.003 - L= 950 -TUBO PLASTIFICATO PVC D.16 BAR 40 1

17 D.550.019.103 C.550.CFT.003 - L= 1200 -TUBO PLASTIFICATO PVC D.16 BAR 40 1

18 D.550.019.104 C.550.CFT.003 - L= 1150 -TUBO PLASTIFICATO PVC D.16 BAR 40 1

19 D.550.019.105 C.550.NFT.005 - L= 650 -TUBO D.13 BAR 100 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
ut

te
 le

 s
al

da
tu

re
 n

o
n 

qu
ot

at
e 

si
 c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

e
ne

tr
az

io
ne

 (
 a

 =
 0

,7
 lo

 s
pe

ss
or

e 
da

 s
al

da
re

 )
.

T
og

lie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 t

ag
lio

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili

 n
on

 q
uo

ta
ti 

R
=

 o
,5

 m
a

x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.350.019.014IMP. ELETTRICO B748 COMPACT NEW LOMBARDINI 15LD 500 e 3MOVIMENTI

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

10/02/2014

0

1/1

 
R

1

2

3

2

1

7

6

6

4

5



G.350.019.014 IMP. ELETTRICO B748 COMPACT NEW LOMBARDINI 15LD 500 e 3MOVIMENTI
Codice Descrizione Completa

1 C.212.XAL.002 DADO AUTOBLOCCANTE DIN 982 M6 INOX 6
2 C.221.X0G.001 RONDELLA GREMBIULATA D. 6X18 INOX 6
3 C.225.ANT.014 ANTIVIBRANTE CIL. 25X20X M06 TIPO A SH 3
4 C.302.FAN.002 FANALE RETTANGOLARE 1
5 C.302.LAM.008 LAMPADA H1 12V 55W 1
6 C.350.DIS.050 EQ. ELETTRICO B748 COMPACT V10 MOT. LOMB 15LD CON 3 MOV. + FARO 1
7 C.580.INF.002 ADESIVO IN PVC CM. 12X6 M11 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

Tu
tte

 le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

en
et

ra
zi

on
e 

( a
 =

 0
,7

 lo
 s

pe
ss

or
e 

da
 s

al
da

re
 ).

To
gl

ie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 ta

gl
io

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili 

no
n 

qu
ot

at
i R

= 
o,

5 
m

ax

 N°    DESCRIZ. MODIFICA           DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.425.019.001AUTORIEMPIMENTO

B748 MINOR BENZ PHANTOM ECOLOGY

03/10/2006

0

1/1

2

3

4
3

1



G.425.019.001 AUTORIEMPIMENTO
Codice Descrizione Completa

1 C.425.RF1.002 CESTINO DI FONDO PTG D.25-30 1
2 C.530.OPG.013 PORTAGOMMA CON GIRELLO 1" X 25 1
3 C.555.X12.005 FASCETTA INOX 21-38 *** (Ex.73016) 2
4 D.550.019.017 C.550.CSC.001 - L=6000mm - TUBO PVC D.25 SPIRALATO PVC 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

T
ut

te
 le

 s
al

da
tu

re
 n

o
n 

qu
ot

at
e 

si
 c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

e
ne

tr
az

io
ne

 (
 a

 =
 0

,7
 lo

 s
pe

ss
or

e 
da

 s
al

da
re

 )
.

T
og

lie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 t

ag
lio

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili

 n
on

 q
uo

ta
ti 

R
=

 o
,5

 m
a

x

 N°    DESCRIZ. MODIFICA              DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy

MARTIGNANI  s.r.l.
Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.350.045.011KIT BATTERIA SENZA ACIDO LUXOR - COMPACT

B780 SUPER ECOLOGY

09/12/2013

0

1/1

 
R

4

1

3

2

6

5



G.350.045.011 KIT BATTERIA SENZA ACIDO LUXOR - COMPACT
Codice Descrizione Completa

1 C.201.Z08.006 VITE 8X40 ZINCATA 1
2 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 1
3 C.221.X0W.003 GROWER D. 8 INOX 1
4 C.302.BAT.005 BATTERIA CARICA SENZA ACIDO ART. 450-10 1
5 D.101.019.106 PEDANA BATTERIA 1
6 D.101.019.107 FERMO BATTERIA 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Grezzo Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:

Sostituito dal:

Tu
tte

 le
 s

al
da

tu
re

 n
on

 q
uo

ta
te

 s
i c

on
si

de
ra

no
 a

 p
ie

na
 p

en
et

ra
zi

on
e 

( a
 =

 0
,7

 lo
 s

pe
ss

or
e 

da
 s

al
da

re
 ).

To
gl

ie
re

 s
pi

go
li 

vi
vi

 e
 b

av
e 

di
 ta

gl
io

.
R

ac
co

rd
i d

i u
te

ns
ili 

no
n 

qu
ot

at
i R

= 
o,

5 
m

ax

 N°    DESCRIZ. MODIFICA           DATA

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione e la divulgazione di questo disegno senza previa autorizzazione

DISEGNATORE

Pirazzini Davide G.515.045.006GRUPPO LANCIA E AVVOLGITUBO LUXOR

B780 SUPER ECOLOGY

27/07/2011

0

1/1

7

2

3

1

1

2

10

5

1

2

10

7

9
8

6

8

4

7

7

12

11



G.515.045.006 GRUPPO LANCIA E AVVOLGITUBO LUXOR
Codice Descrizione Completa

1 C.201.X08.001 VITE 8X16 INOX 4
2 C.221.X0P.004 RONDELLA PIANA D. 8 INOX 4
3 C.221.X0W.003 GROWER D. 8 INOX 2
4 C.225.AVG.004 AVVOLGITUBO MAGNUM BABY 40 MT. 1
5 C.260.000.012 LANCIA MITRA LUNGA GITTATA R/GIREVOLE 1
6 C.530.OPG.002 PORTAGOMMA OTTONE M. 3/8" X 10 1
7 C.530.OPG.015 PORTAGOMMA DIRITTO D.10 CON GIRELLO DA 1 3
8 C.555.X12.001 FASCETTA INOX 11-20 4
9 C.580.SIC.004 ADESIVO IN PVC CM. 12X6 M04 1
10 D.101.045.073 STAFFA SUPPORTO LANCIA 2
11 D.550.045.027 C.550.CFT.001 - L= 50 mt - TUBO PLASTIFICATO PVC D.10 BAR 80 1
12 D.550.045.028 C.550.CFT.001 - L=1380 TUBO PLASTIFICATO PVC D.10 BAR80 1



Codice:

Scala:

Data:

Peso Kg :

Descrizione:Disegnatore:

Gruppo:

Indice Modifica:

Materiale:

Sostituisce il:Sostituito dal:

Tutte le saldature non quotate si considerano a piena penetrazione (a = 0,7 lo spessore da saldare) Togliere spigoli e bave di taglio

Via E. Fermi, 63 - 48020 - Z.I. S.AGATA S.S. (Ra) Italy
MARTIGNANI  s.r.l.

Foglio:

Macchina:

UNI A4

Tel. +39.545-23077              Telfax  +39.545-30664

E' vietata la riproduzione o divulgazione di questo  disegno senza previa autorizzazione

   N°    DESCRIZIONE MODIFICA           DATA         DISEGNATORE

FILTRO ASPIRAZIONE 150 1"1/4  32 MESH

 Errore: Nessun riferimento

C.425.RA2.002

17/09/2008

0 1/1

3

5

1

4

2



C.425.RA2.002 FILTRO ASPIRAZIONE 150 1"1/4 32 MESH
Codice Descrizione Completa

1 R.A0310000040 GHIERA PER FILTRO 312052 1
2 R.A0310000050 ANELLO OR 310000.050 1
3 R.A0310050010 CORPO FILTRO ASPIRAZIONE 1"1/4 1
4 R.A0312000020 COPERCHIO FILTRO ASPIR.312052 1
5 R.A0312002030 CARTUCCIA 32 MESH FILTRO 312052 1




